
OBEC NOVÝ KRAMOLÍN

Zastupitelstvo obce Nový Kramolín
Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2019,

o stanoveni systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třIděnI, využÍvánj
a odstraňování komunálních odpadů a nakládáni se stavebním odpadem

na území obce Nový Kramolín

Zastupitelstvo obce Nový Kramolín na svém
usnesení vydat na základě § 17 odst. 2 zákona
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
vyhlášku:

zasedání dne ,'"t"· L' g" ,"Oj přijalo
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"),
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou

ČI. 1
Uvodni ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen ,,vyhláška") stanovuje systém shromažd'ováni,
sběru, přepravy, tříděni, využÍváni a odstraňování komunálních odpadů vznikajících
na území obce Nový KramolIn, včetně nakládáni se stavebním odpadem'.

ČI. 2
TřjděnÍ komunálního odpadu

l) Komunální odpad se třIdí na složky:

Biologický odpad rostlinného původu,
Papír,
Plasty včetně PET lahvi,
Sklo,
Kovy,
Nebezpečné odpady,
Objemný odpad,
Směsný komunálni odpad,
jedlé oleje a tuky',
Nápojové kartony.

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřÍdění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), i) a j).

ČI. 3
Shromažd'ování tříděného odpadu

l) Tříděný odpad je shromažd'ován do zvláštních sběrných nádob nebo na předem
vyhlášených přechodných stanovištích (budou vyhlášena způsobem v místě obvyklým).

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny v konkrétních částech obce specifikovaných
v příloze této vyhlášky.

1 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.

2 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného
soustřed'ováni složek komuná|ního odpadu - § 2 odst. 7 povinnost od 1. 1. 2020.

l



3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Papír - barva modrá
b) Plasty, PET lahve, nápojové kartony - barva žlutá,
C) Sklo - barva zelená,
d) Kovy - barva červená,
e) Jedlé oleje a tuky - barva zelená, vIko oranžové.

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů,
než pro které jsou určeny.

5) Složky tříděného odpadu uvedené v ČI. 2 , odst. l), písm. a), e), f) a g) lze odevzdávat
na předem vyhlášených přechodných stanovištích.

ČI. 4
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

l) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát
ročně jejich odebiránhn na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo
do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou
zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu a v místním rozhlase.

2) Shromažd'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v či. 3 odst. 4.

ČI. 5
Sběr a svoz objemného odpadu

l) objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže
být umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek).

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišt'ován dvakát ročně jeho odebIránim na předem
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto
účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu
a v místním rozhlase.

3) Shromažd'ování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v ČI. 3 odst. 4.

ČI. 6
Shromažd'ování směsného komunálního odpadu

l) Směsný komunální odpad se shromažd'uje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky
se sběrnými nádobami rozumějí:
a) popelnice,
b) igelitové pytle,
c) velkoobjemové kontejnery,
d) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, s|OuŽÍcÍ
pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuálnI nebo společná pro vÍce uživatelů.

2



ČI. 7
Shromažd'ováni, sběr a svoz kovů

l) Kovy se rozumí:
a) drobné kovy - kovové plechovky od konzerv a nápojů, drobné kovové předměty,
včetně barevných kovů (nepatři sem plechovky od barev a jiného nebezpečného odpadu,
žárovky a další elektroodpad kovy obsahující),
b) objemné kovy.

2) Drobné kovy jsou shromažd'ovány do zvláštních sběrných nádob umístěných
v konkrétních částech obce specifikovaných v příloze této vyhlášky.

3) Objemné kovy jsou takové, které vzhledem ke svým rozměrům nemůžou být umístěny
do sběrných nádob (např. zbytky kovových konstrukcí, kovové předměty větších rozměrů
apod.).

4) Sběr a svoz objemných kovů je zajišt'ován celoročně jejich soustřed'ováním na předem
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto
účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu
a v místním rozhlase.

5) Shromažd'ování objemných kovů podléhá požadavkům stanoveným v ČI. 3 odst. 4.

ČI. 8
Nakládáni s biologickým odpadem rostlinného původu

l) Sběr a svoz biologického odpadu rostlinného původu je zajišt'ován celoročně jeho
odebíránkn na vymezených přechodných stanovištích.

2) Občané mohou biologický odpad rostlinného původu také kompostovat a využívat
na svých pozemcích. Takové nakládáni se považuje za předcházení odpadu v souladu
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech.

ČI. 9
Nakládáni se stavebním odpadem

l) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není
odpadem komunálním.

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

3) Pro odbženi stavebního odpadu je možné objednat u obce kontejner, který bude
přistaven a odvezen za úplatu.

ČI. 10
Závěrečná ustanoveni

l) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce Nový
KramolIn č. 1/2015.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášeni.

3



Michal Hôferle
místostarosta obce

jana pfová
staro ka obce

Příloha k Obecně závazné vyhlášce obce č. 2/2019:
Mapky konkrétních části obce s vyznačením umístění sběrných nádob pro tříděný odpad

Vyvěšeno na úřední desce i elektronicky dne· gi Ý·AY

Sejmuto z úřední desky d,,. l'Š' EM

4



Publikace dat ISKN - Os :953ms, 296 prvků. '"7íM ů/-/,'1 č" "7Í' Stránka č. 1 z 1

I) ehlÁ. \ Katastrální atastrální map

" ' t
67

24
' ti 25 ·

24// 68

%
jµ

j3 :m
CL "

860// '
b '

?'2 p

:' :'::'::::%' ,,,, . i, ,· :
b J ' '

1
, ii n

,, j,j1 c)

¢,íéf" ° "

567

595/8
1:502
Ů===rm===%m r 1;7

KN

Obsah katastrálni mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:5000.
Podrobnější informa« k používáni mapy, aktualizaci dat a jejího obsahu jsou uvedeny v nápovědě ( PDF formát).

Veškeré zjištěné hodnoty souřadnic a délek nelze využívat pro vytyčováni hranic pozemků v terénu.

http://sgi.nahlizenidokn.cuu.cz/mamshka/default.aspx?themeid=3&&MarQueryId=2E... 31.3.2015



" Publikace dat ISKN - Os :578ms, 153 prvků' K'('l ů/aá ľ '"l Stránka č. 1 z 1

) Přehledka

1143/4
Katas ální Katastrálni mar

.J

24

l

ový Kramolín
,

CL

\'1

Íl

1143/11 g. :
'1.· . 'ej

.. .- ., . ..-:;.' ..'. .' Č?".. ., ., ., . ... . . . . ..
.:

3&7 37A9 : "
.. . im

- ,,,Ějí 'ď ,'f" 374?jeůj
3;,2

, y;
38i2

4'ä'3

37'1

J 11®í2
"°° l' 52/A

Q 5 to 15 ĹQ 25m

KN

Obsah katastrálni mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:6000.
Podrobnější informace k používánÍ mapy, aktualizaci dat a jejího obsahu jsou uvedeny v nápovědě ( PDF formát).

Veškeré zjištěné hodnoty souřadnic a délek nelze využívat pro vytyčováni hranic pozemků v terénu.

http://sgi.nahlizenidokn.cuzk.cz/marushkddefauIt.aspx?themeid=3&&MarQueryId=2E... 30.3.2015



" Publikace dat ISKN - Os :546ms, 161 prvků. 7"Ĺ!'í 'L ",") E A Stránka č. l z l

3) Přehledka Katastrální mapa Katastrální mar
m

l!
23?

t

ms
//m mn
\ : \

W

J)

cl
j'Tl)Áji/CE

" 2 ' 2786

)( ' "
'73J7

'a
·a

ér-
aj "y"
"n ">

,m,, ,m

q>

ď
"'a>

Ks, = \ i ,,

° '°/ ý "".'"" \ "ýom \ 271
..... ,Sj .. ,. ...

KN

Obsah katastrální mapy a mapy pozemkového katastru se zobrazuje od měřítka 1:5000.
podrobnější informace k používáni mapy, aktualizaci dat a jejího obsahu jsou uvedeny v nápovědě ( Ed,f, formát).

Veškeré zjištěné hodnoty souřadnic a délek nelze využívat pro vytyčováni hranic pozemků v terénu.

http://sgi.nahlizenidokn.cuzk.cz/manlshkddefa1]1t ?1 2 Dň1<



,ji P"blikace dat ISKN Tisk - Os :62ms, 275 prvků, )É'/ (' 4 Stránka č. l z l

[
l l · Ĺ

l
l . .
j 26Q 77 CL

J 762
26'1

]

"""""CL.

':, ) U1i
1161/16

, LŮ/'/uL'ILA(! G," 1143'2 l
i.,

~,

ůj /C i
'\ ; "4?3 . ř\ :'

l 31 J l
l

\\
l L Í\

"\, q 122] ',
'-"""""'\ V' 1143/16 '

"' \
. . 1237 · i""t, · = 'Bt9 i

,, ll
C»(A

' -"""" 6&2 a
r"\ r--"_" " " 1143114""" "" \ "\

34'2 i". \0 \ . l
, , J"J \\ l l

:\
69'1 i

l
l

.m.h

Ĺ

: 'g' :j l
, m.._: Q. C'j ' =. '\ 114?/13
; KEJ
l 68 řň . || · ll '\ ť3

69,6 ,163µ ' 419/,,j ,' . Y

! 4äb2
4&7,3

11G3/S
1163·'/2

t .7 1163/8

,l 460/9 ,é\ 1163./6

!

j O 5 j;' 1j/__. -, ':

_,

419 11
L..__ _.

httP://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushkdDrint.asDx
'7^b 1



Publikace dat ISKN Tisk - Os :78ms, 175 prvků. y1
Stránka Č. 1 z l

Tj

2; L

, :,

"'

" "'T .-y 10
0 l

"y

.y, ,,·' l
'"S ,.l Q.

r 84A l

)

1143-4 .J i
24 25 - i

i

r
C- ĹIANový KramoŘŇ" "

l Q 114&25 ,,

Q,
Ĺ 114&'11 L'^

. 3tíZ2 Ĺ
" ' l

&V1 37i3
l ,
) 1224 l

rl' 1243 A ·

&?/2 J l

372 )
0

l
l

,":Š. 40,·3 l
" .A

1242 " l
t1244 37/1 '

P
Lj

i 43 l " "- '""_" 11%,2
562

F

52.4 '

l

i 5&'3
C

, ,

\\,

/42 ', 8 !' J
~..l O 5 ,\ , X, ,% m 'LR l

""_ - - _ J

httP://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/mmshka/print.aspx


